
B'I POifA

UPRAVA DRUSryA

'l? BH POSIA d.o.a. So@ievo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu alana 45. Statuta, alana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluibeni gtasnik
BjH" broj: 39i 14 i 59/22), alana 18., stav (3), pravilnika ojavnim nabavkama ,, Jp Bil POSTA id.o 

o.
Sarajevo, Pravilnika o uslovima inaainu koristenja e-aukcije (" Stuzbeniglasnik BiH,,brojt 80/23), i
preporuke Komisije za nabavku usluge osiguranja od rizika odgovornostiza Stetu nastalu vrsenjem
usluga izdavanja elektroniakih poturda, bro.j: 07.4-1 1-9-5289-27n5, od 04.04.2025. godine, Uprava
DruStva na 34.elektronskoj sjednici odrzanoj dana 07.04.2025. godine, donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOA'A

Ovom Odlukom vrsise izbor najpovotjnijeg ponudaaa,, SARAJEVO-OSIcURANJE ,. d.d. Sarajevo,
l\,,larsala Tita 29, 71 000 Sarajevo, BiH, u postupku javne nabavke usluge osiguranja od iizika
odgovomosti za Stetu nastalu vrsenjem usluga izdavanja elektronickih poturda, sa ukupnom
vrijednoscu ponude u iznosu od 38.750,00 KM bez uradunatog pDV-a, odnosno ukupnom
vrijedno56u ugovora u iznosu od 38.750,00 Kl\,1 bez uradunatog pDV-a.

?rema alany 25. stav 1) Zakona o porezu na dodatnu vrijednost BiH (,,Sluzbeni glasnik BiH br.
S/2005, 35/2005, 100/2008 i 33/2017) usluge osiguranja i reosiguranja su oslobodene pla6anja
PDV-a;

I
lzabrani ponudad nije duian dostaviti dokaze predvidene alanom 4s.Zakona o javnim nabavkama
obzirom daje iste dostavio kao sastavni dio svoje ponude.

t

Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ ee pozvati izabranog ponudaaa iz tadke 1. ove
Odluke radi zakljua€nja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna piava iobaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama i u skladu sa zahtjevima
- uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji
regulisu postupke ugovaranja, odnosno poslati obavjestenje ponud;adima koji su uaestvovali u
postupku nabavke.

''.JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Oboto K'rtino bono 8,7lo0O Soroievo, BiH
T6l +387 33 252 613; for, + 387 33 r52 743;. moi,: tobin6t@roet. bo

op.lnstirui usdroi.vub.,i.t6nioo65,o,R.s-06_ool196
ldenrlikocioni b. a2OO6l22tooO5; pDv hr 2oo6a?2tOoo5j por6,ni br oro7rr29

(tstz

Broj: U. D.-01 .-04.-1 1870/25
Sarajevo, 07.04.2025. godine



B'I POSIA 'JP 8H POiIa'd.o.o. soro,.vo

GENERALNA DIREKCIIA

Na osnovu Odluke o pokretanju postupkajavne nabavke usluge osiguranja od rizika odgovomostiza
l!e!u I19 lalu vrseniem ustuga izdavanja eteKroniakih paturda. broj: U.D.O1.O4S88425, od
2402.2025. godine, sa procijenjenom vrijednoicu nabavke u iznosu od49:900,00 KM bez uracunatog
PDV-a, i Rjesenja Generalnog direktora za provodenje postupka nabavke usluge osiguranja od rizik;
odgovornosli za Stetu nastalu vrgenjem usluga izdavanja elektronidkih potvrda, (t dalj;m tekstu:
Komisija), broj: 0l-'l 1-9-5289-925, d 27.02.2025. godine, proveden je otvoreni p;stupak za
dostavljanje ponuda javne nabavke usluge osiguranja od rizika odgovomosti za Stetu nasialu vrSenjem
usluga izdavanja eleklronic.lih potvrda i to objavljivanjem Obavjeslenja o nabavci na portalu javnih
nabavki, broj: 238-1-2-42-3-58/25, od 05.03.2025. godine.

Komisija je dana 02.U.2025. godine u prostorijama Generalne direkcije, Obala Kutina bana br.g
Sarajelo .odr:ala sastanak na kojem je utvrdila prihvafljivost dostavlj;nih ponuda, a sve u cilju
glqvldflla_ g-aufclie aije ie oddavanje predvideno tenderskom dokurientaiijom, broj: 07.4-11-0-
528_9-17/2-5, kao iObavjestenjem o nabavci na portatu javnih nabavki, broj: 23-8-1-2-42'-3-58/25, od
05.03.2025. godine.

Sastanku su prisustvovali svi elanovi komisije imenovani Rjesenjem Generalnog direKora, brojt 01-
11-9528$9/25, od 27.02.2025. godine.

Komisija je konstatovala da je u postupku nabavke usluge osiguranja od rizika odgovomosti za Stetu
nastalu vrsenjem usluga izdavanja eleklronitkih pot rda, dana 26.03.2025. godin;, obavljeno javno
otvaranje ponuda o aemu je saainjen zapisnik o otvaranju ponuda, broj: Oj.4-11-9-i2Ag2SnS.
Zapisnik je poslan na +mailove ponudaaa: tenderj@euroherc.ba,
tenderi.drustvo@sarajevoosiguranje.ba.

OBRAZLOZENJE

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedeee:. da je tenderska dokumentacija objavljena na portalu javnih nabavki;. da je ukupno I (devet) potencijalnh ponudaaa preuzelo tendersku dokumentacuu sa porlata
javnih nabavki;

. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 2 ( dvije ) ponude;

. da su koverte sa ponudama neostedene, uredno zapakovane izapedadene,. da je na kovertu stavljen redni broj prema kojem se utvrduje redoslijed otvaranja i ditania
ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol i to: naziv ponuttaea, ukupna cijena ponude
i eventualno ponudeni popust.

Komisija je utvrdila da su na Protokol ugovornog organa, do roka odredenog za prijem ponuda,
pristigle ponude slijede6ih ponudaaa, ito:

'1. ,, SARAJEVOOSIGURANJE ,, d.d. Sardevo
2. ,, EUROHERC OSIGURANJE ,,d.d. Sarajevo

Komisija je pristupila analizi dokumentacije priloiene uz ponudu u smistu provjere njene validnosti,
obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanja
ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenam Zakonom ; javnim nabavkama i
podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, te je prilikom analize
ponuda prema redoslijedu prispjeCa konstatovata sljedece:

9

(tstz
".iP SH POSTA'd.o.o. Soroievo, Oboto Kutino bono B, TIOOO So.oievo, 8iH

Lr +367 33 252 6l3j 16r: + 387 33 252 7a3,.-moil: kobin.l@pono bo
Ox'..ri rud u Sodicyu br id..io O65.O.ta.O6_OOt t96

ld.nnl1l..ion' bl a20o6a22! oao5, pOV b. ioo622t OOO'. to,.td tr Ol Or9r2t



1

BH POifA .rp 
BH posra, d o.o. so,oievo

Ponuda ponudada,, SARA,EvOOstcURANJE,,d.d. Saralevo, sfflirtff"tiir?:1*::f
ponude, 

.bez uraaunatog PDV-a, u iznosu od 4g.EOO,OO- KM, ispunjava sve pravne,
ekonomskei tehnadke uslove ugovornog organa definisane tenderskom d;kumentacijom, teje ista ocjenjena kao formalno - pravno, ekonomski i tehnicki prihva{iiva.

Ponuda ponudaaa ,, EUROHERC OSIGURANJE,, d.d. Sarajevo, sa ukupnom vrijednosdu
ponude, 

.bez uraaunatog pDV-a u iznosu od 49.SOO,0O KM. ispunjava sve pravne,
elonomske i tehnieke uslove ugovomog organa definisane tenderskom d;kumentacijom, te
je ista ocjenjena kao fo.malno - pravno. ekonomski itehnt*i p.ihvatliiva.

2

Na osnovu, gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju ,najni:a cijena", komisija utvrduje rang_
lislu ponudaaa, koji su ispunili kvalifikacione uslove, sa'uraaunatim popustom i 6ez pOV-a, fatio
slijedi:

Postuluii uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrzavanja e_aukcije, a sve u skladu
sa Pravilnrkom o ustovima inadinom koristenja e-aukcije ("Sturbeni glasnik tiiH" bO: BO/23).
Komisija je z€kazala +aukciju na portalu Jav;ih nabavii lwww.ein.ooi.ba) za dan 04.04.2025.
godine sa pocet(om u 11:00 sati i predvidenim poeetnim tra;anlemGiiicil-od .tO minuta.
Nakon okoneane e-aukcije koja jetrajata 68 minuta (lzvjelt;j otoku i zavrsetku eaukcije u prilogu),
a shodno utvrdenom kriteriju ,najniza cijena". Komisija konstatuje da je

Red
broi

Ukupna cijena ponude
bez POV-a, (KM)

1 SARAJEVOOSIG URANJE. d.d 49.500,00 KM
,, EUROHERC OSIGURANJE " d.d. Sa 49.500,00 KM

Red
broj Naziv ponudaia Ukupna cijena ponude

bez POV-a,

,, SARAJEVO-OS|GURANJE.. d.d. Sarajevo 38.750,00 KM

,, EUROHERC OSIGURANJE ,, d.d. Sarajevo 38.800,00 KM

-- - 
- 
",j"8 

ponude ponudaia ,, SARAJEVOOSIGURANJE " d,d. Sarajevo, u iznosu od
38.750,00 Xlvl tez PDV-a, mania za 21,71717 % u odnosu na cijenu poCetne ponude, koia ieiznosila 49.500,00 KM bez pDV-a.

-, . 
",r"r" 

ponude ponudaaa ,, EUROHERC OSIGURANJE ,, d.d. SaEievo, u iznosu od
38.800,00-Kll tez PDV.a, manja za 21,G16i6 70 u odnosu na cijenu po6et;e ponude, koja je
iznosila 49,500,00 KM bez pDV-a,

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije, utvrdenaje konatna rang lista ponudaea koja
su ispunili kvalifikacione uslove i to kako slijedi:

"lP 8H POSTA"d.o.o. Soroicvo, Oboto Xulino bono 8, TtOOO Soroievo, BiH
T.l: +3E7 33 252 6t 3; rox: + 3E7 33 252 713, ..m.it: kobi..t@pono b.

Or.'nrti ud u soEi,u r i.r..ro o65.O.t s.o6.oot te6
ld.n'''1lc.io.' bi a2OO6atrtOaOSr lDv br 2OO6i2lOOOt, po,.rn, br Olor9r2,

(rctz
ooo I

'1.

,

Naziv ponudaia



PRAVNA POUl(A: Svaki ponuda6 koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
Kolr smatra 0a ,e ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima privo uloiiti Zatbu ugovornom
organu u roku od l0 (deset) dana po pnjemu odluke o izboru, shodno alanu gg. i alanu 101. Zakona
o iavnim nabavkama.

Cijenedi navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu

Dostaviti

I 8t7tl .t

i6, dipl.inq.saob

a

o

Adis

-Sektoru za razvoj i informacioni sistem (Nostlac posla):
-Sehoru za ekonomsko ,lnansijske poslove,
-SIu2b Marketinga (za objavu);
-Ponudaaima putem odjeuenjai
-Odjeljenju za Javne nabavke:
-Arhivi U.D.
-ala

'!P SH POaTA"d.o.o. Soroievo, Oboto K,rlino bono 8, 7t000 Soroievo, BiH
Tar: +387 33 252 6t3; For: + 387 33 25? 743;6-moil: kobinor@posro bo

op(h5kj rld u SoEi.yu br {.i.{o o6s.o_R69-O6.o0t 196
ldaniilrlocioni 6L a2oo5a22to!a5; pDv hr 2oo66t2tooo5j por6:ni br 01079729

(tetz

Bfi P0S[A lPBHPoirA d.o.o so,o,e,o

obzirom da ponuda ponudaca,, sARAJEVo-osIGURANJE " d.d. ."r*",oj!5ffi',lXi,oJ555fjii
lrazenim, zahtevima ugovornog organa, tj. da ovaj ponudad ispunjava sve formalno_pravne, tehnidke i
ek-onomske uslove, tj. zahtjeve ugovornog organa, odnosno daje njegova ponuda prihva{jiva za ugovorni
o.gan, dala je preporuka ugovornom organu da se u postupku nabavke uslugir osigLiranja oi rizika
odgovornostiza Stetu nastalu vrsenjem ustuga izdavanja etektroniekih potvrdi izvrtidod;eta ugovora
nav-edenom ponualadu, kao najpovoljnijem, a kojije ponudio najnizu cilenu prinvitlive ponude, u iznosu
od 38.750,00 KM bez uradunatog pDV-a.


